
ж  1 6 -05; Щ
Červen
číslo 72 www.digifotomag.cz

NA OBÁLCE
magazín

Portréty s bleskem CD Efekt dynamického pohybu 86 Souboj uttrazoomů
Rady a triky pro fotografování 
s bleskem.

38
Portréty miminek
Vše, co potřebujete vědět o fotografo
vání novorozeňat.

Naučíme vás, jak statickému snímku dodat 
iluzi pohybu a vzrušení z rychlosti. Proč místo 
ohrožování života přátel sledujících v těsném 
závěsu vaše auto prostě nevyfotografovat 
stojící automobil a efekt dynamického pohybu 
nepřidat později ve Photoshopu?

76 David Loftus
Máte doma některý z kulinářských bestselle
rů známého britského kuchaře a showmana 
Jamieho Olivera? V tom případě znáte i foto
grafie Davida Loftuse, byť o tom možná ani 
nevíte. Právě od něj totiž pocházejí snímky 
v novějších Oliverových kuchařkách. Jeho 
jméno pochopitelně není tak známé jako 
jméno zmíněného kuchaře, jako fotograf jídla 
je  ovšem v kulinářských kruzích nezpochybni
telným pojmem.

Ultrazoomy lákají svou univerzálností -  funkč
ní výbavou a občas i ergonomií se vyrovnají 
levnějším zrcadlovkám a přitom nabízejí tako
vý rozsah ohniskové vzdálenosti, že by za něj 
majitelé zrcadlovek zaplatili minimálně něko
lik desítek tisíc. К dispozici je  téměř vždy sta
bilizátor obrazu, kompletní škála expozičních 
režimů, možnost nastavit vysokou citlivost 
a stiskem jediného tlačítka lze přezoomovat 
z širokoúhlého ohniska na teleobjektiv.

90 Canon EOS 500D
Před rokem jsme testovali EOS 450D, zástup
ce velmi oblíbené řady digitálních zrcadlovek. 
Výsadní postavení posledního v řadě si však 
dlouho neužil. Začátkem května jej vystřídal 
model EOS 500D. Od svého předchůdce se 
liší v mnoha ohledech.

Nebojte se rychlých akcí. Naučíme 
vás zmrazit i ty nejrychlejší. M É

Červen 2009 Digitální foto 3oto 3

http://www.digifotomag.cz


Digitální'  Červen
číslo 72 www.digifotomag.cz

AKTUALNE
magazín m CD

Efekt dynamického pohybu
Ukážeme vám, jak statickým snímkům dodat 

iluzi pohybu a vzrušení z rychlosti.

8 Vícenásobná expozice
Osvojte si techniku vícenásobné expozice 
a vytvořte originální autoportrét.

14 Zlepšete se...
Přestaňte fotoaparátem skenovat okolí a za
čněte tvořit snímky, na které budete hrdí.

24 Čtenáři radí
Motýli představují nádherný motiv pro makro- 
fotografii. Náš americký čtenář Ronald Day 
vysvětluje, jak je  zachytit, aby vypadali co 
nejlépe.

26 David Maitland
Ovládá záviděníhodné umění -  dokáže za
chytit nejrůznější tvory tak, aby vynikly jejich 
charakteristické znaky a výstřednosti.

30 Pomník neznámého kapitána
Výstava Pěšky 1. světovou válkou, kterou 
můžete zhlédnout na Pražském hradě, je 
skvělým prodloužením paměti.

36 Anton Corbijn
Jeden z nejslavnějších fotografů rockových 
hvězd dokáže geniálně namíchat autenticitu 
a stylizaci.

TÉMA
38 Portréty miminek

Snad žádný fotografický motiv není tak vděč
ný jako novorozenci. Zejména když se jedná 
o vaše vlastní. Ed Godden vysvětluje, jak  na 
to  -  od fotografování až po prezentaci snímků.

48 Do akce!
Chcete vědět, co všechno vaše zrcadlovka 
umí? Nejlépe se to pozná na akčních sním
cích. Není to  nic těžkého, stačí pár jednodu
chých triků.

TECHNIKY
67 Portréty s bleskem

Čtenář britské verze našeho časopisu 
Chris Seary nás požádal o pomoc 
s pouličními portréty, kterým se 
s nadšením věnuje.

CD Efekt dynamického pohybu
Ukážeme vám, jak  ze statické fotografie vy
tvořit snímek plný pohybu.

CD Pohyb zachycený bleskem
V terénu pořídíte ostré zdrojové snímky a ve 
Photoshopu dodatečně přidáte rozostření 
a vytvoříte pohybové stopy.

CD Abstraktní fotografie
Podívejte se, jak oživit snímek krajiny několi
ka rychlými a jednoduchými triky s vrstvami 
ve Photoshopu.

ROZHOVOR

90
Canon EOS 500D
HD video a displej s vysokým rozlišením 
v segmentu amatérských zrcadlovek - 
to stojí za pozornost.

76 David Loftus
Specialistu na fotografie jídla jsme v této 
rubrice ještě neměli. Dnes nás do své ku
chyně (a to doslova) pozval David Loftus, 
mimo jiné kamarád slavného kuchaře 
Jamieho Olivera...

VÝBAVA o
86 Souboj ultrazoomů 
90 Canon EOS 500D 
94 Nikkor AF-S 35 mm fl,8G  DX 
96 Casio Exilim EX-Z400

PRAVIDELNĚ
34 Výstavy 
37 Dopisy 
57 Vaše snímky 
84 Novinky 
98 Připravujeme

4 Digitální foto Červen 2009

http://www.digifotomag.cz

